Отдел образования
администрации  Дятьковского  района

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«  13     »  января 2025   года  №  4
_г.Дятьково

Об организации и проведении
итогового собеседования по русскому языку
в 2024-2025 учебном году в Дятьковском районе

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 2024 года № 02-311  «О направлении рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году», приказом департамента образования и науки Брянской области от 10.01.2025 года № 4 «Об организации и проведении
итогового собеседования по русскому языку в 2024-2025 учебном году на территории Брянской области»,  в целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в 2024-2025 учебном году в Дятьковском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю группы отдела образования администрации Дятьковского района Гордеевой В.А организовать подготовку и проведение итогового собеседования по русскому языку,  при организации и проведении руководствоваться методическими рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в прилагаемой редакции (письмо Рособрнадзора от 29 октября 2024 года № 02-311) и  Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку (далее - итоговое собеседование) на территории Брянской области в 2024-2025 учебном году согласно приложению 1.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
· обеспечить проведение итогового собеседования в установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком проведения итогового собеседования;
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                         Л.В. Макласова

Гордеева В.А.
3 71 77